ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»____________                                                                                           №_________

О маршрутизации пациентов

в период каникул 2024 года

В соответствии с подпунктом 8.2 постановления Правительства Санкт-Петербурга

от 15.03.2012 № 242 «О мерах по реализации главы 6 «Социальная поддержка в сфере

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи в Санкт-Петербурге»

Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» в связи с подготовкой

к проведению детской оздоровительной кампании в период каникул 2024 года

(далее – период каникул) на фоне эпидемического подъема заболеваемости новой

коронавирусной инфекцией:

1. Установить маршрутизацию для госпитализации лиц, находящихся

в организациях отдыха детей и молодежи и их оздоровления в случае выявления у них

острых респираторных заболеваний, в том числе в случае подозрения на наличие новой

коронавирусной инфекции, в средне-тяжелой и тяжелой форме:

1.1. Госпитализация несовершеннолетних лиц осуществляется

в Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Детская городская клиническая больница № 5 имени Нила Федоровича Филатова»

(далее – СПб ГБУЗ «ДГКБ № 5 им. Н.Ф. Филатова»);

1.2. Госпитализация лиц в возрасте от 18 лет осуществляется

в Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Клиническая инфекционная больница им. С.П. Боткина» (далее – СПб ГБУЗ «Больница

Боткина»).

2. Госпитализация всех лиц без признаков острых респираторных заболеваний,

в том числе новой коронавирусной инфекции, осуществляется в соответствии с профилем

заболевания согласно графику дежурств медицинских организаций, оказывающих

экстренную и неотложную медицинскую помощь в Санкт-Петербурге, установленной

распоряжениями Комитета по здравоохранению от 01.06.2017 № 166-р «Об оказании

медицинской помощи детскому населению Санкт-Петербурга в экстренной и неотложной

формах» и от 27.10.2017 № 403-р «Об утверждении графика дежурств стационаров,

оказывающих медицинскую помощь в экстренной и неотложной форме взрослому

населению».

3. Главным врачам Санкт-Петербургского государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Городская станция скорой медицинской помощи»

Бойкову А.А., СПб ГБУЗ «ДГКБ № 5 им. Н.Ф. Филатова» Исанкиной Л.Н.,

СПб ГБУЗ «Больница Боткина» Гусеву Д.А., обеспечить соблюдение установленной

настоящим распоряжением маршрутизации пациентов в период каникул.

4. Рекомендовать администрациям районов Санкт-Петербурга, а также

подведомственным им медицинским организациям обеспечить соблюдение

установленной настоящим распоряжением маршрутизации пациентов в период каникул.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по здравоохранению Терешина А.Е.

Председатель

Комитета по здравоохранению                   Д.Г.Лисовец

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению

А.Е.Терешин

Начальник Отдела по организации

медицинской помощи матерям и детям

Комитета по здравоохранению

Я.В.Панютина

Начальник Общего отдела

Комитета по здравоохранению

И.И.Пустохин

Начальник Отдела по организации

стационарной помощи взрослому населению

Комитета по здравоохранению

Л.Н.Мелентьева

Начальник Юридического отдела

Комитета по здравоохранению

И.Г.Молокова

Подлежит размещению в информационно-правовых базах данных.

Документ носит нормативный характер.

Рассылка:

 Отдел по организации медицинской помощи матерям и детям Комитета по здравоохранению;

 СПб ГБУЗ «МИАЦ».

 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская

городская клиническая больница № 5 имени Нила Федоровича Филатова».

 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая

инфекционная больница им. С.П. Боткина».

 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская

станция скорой медицинской помощи».

 Отделы здравоохранения администраций районов Санкт-Петербурга.

 Комитет по образованию.

 Комитет по здравоохранению Ленинградской области.

 Прокуратура Санкт-Петербурга.

Родюкова Н.М., 571-38-67